
 

 
COMUNE DI GRAVELLONA LOMELLINA   

( Prov. di PAVIA ) 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

servizio amministrativo 
SEGRETARIO GENERALE 

 
 

N.  71 
Del  09.08.2022 
 
OGGETTO :  Servizio di assistenza software gestionali delle banche dati comunali .  
 
 L’anno duemilaventidue, il giorno nove del mese di agosto nel proprio ufficio.  
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 

Richiamata la propria determinazione n. 41 del 13.05.2021, con la quale si prendeva atto del 
subentro nel contratto di assistenza e manutenzione dei software gestionali degli uffici comunali 
dalla società Nonsolomoduli S.r.l.- con sede in Via Cibrario 76 – Lusigliè (TO), P.IVA : 
06628340017 alla società APKAPPA S.r.l., con sede legale in Via Francesco Albani, 21 – 20149 
Milano – P.Iva : 08543640158; 
Vista la comunicazione pervenuta dalla società APKAPPA S.r.l inerente la nuova proposta di 
assistenza software alle stesse condizioni del precedente contratto -  costo annuale di € 7.500,00 
+ iva; 
Ritenuto opportuno procedere alla conferma della proposta di assistenza assegnando un nuovo 
codice CIG in luogo del precedente (assegnato al contratto con Nonsolomoduli) : Z453771FFC; 
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;  
Visto il regolamento Comunale di Contabilità;  
 

DETERMINA 
 

1. Di confermare il subentro del contratto di assistenza e manutenzione dei software gestionali 
degli uffici comunali dalla società Nonsolomoduli S.r.l.- con sede in Via Cibrario 76 – Lusigliè 
(TO), P.IVA : 06628340017 alla società APKAPPA S.r.l., con sede legale in Via Francesco 
Albani, 21 – 20149 Milano – P.Iva : 08543640158; 

2. Di sottoscrivere un nuovo contratto di assistenza con la società APKAPPA S.r.l. alle 
medesime condizioni del precedente – costo annuale € 7.500,00 + iva - attribuendo un nuovo 
codice CIG : Z453771FFC. 

3. Di prendere atto che l’impegno di spesa sul bilancio comunale era già stato adottato con 
propria determinazione n. 12 del 04.02.2020.  

 

         Il Segretario Generale  
           VISCO dr. Maurizio  
  
 
   
 La presente, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, viene affissa all’Albo Pretorio per 15 giorni 

a partire dal 10.08.2022. 
                 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE                           


